
Bestyrelses Beretning til 

grupperådsmøde 2026 
 

 

Året 2025 er overstået i spejderregi. Bestyrelsen har afholdt en række bestyrelsesmøder (5 

stk.) i løbet af året, og samarbejdet har fungeret rigtig godt med en god og konstruktiv tone. 

Der har i årets løb været fokus på kontinuitet i bestyrelsesarbejdet, herunder overdragelse af 

kassereropgaver til Rasmus, som nu er godt inde i opgaven med økonomi, bank og løbende 

opfølgning på udlæg og betalinger. 

Økonomien i De Vilde Svaner er fortsat sund. Vi har modtaget de tilskud, vi har søgt, 

herunder fra Fredensborg Kommune og fonde, og sammen med et meget vellykket 

juletræssalg med en fortjeneste på omkring 70.000 kr. giver det et solidt økonomisk 

fundament for det kommende spejderarbejde (mere herom i regnskabet). Bestyrelsen har 

desuden haft fokus på i god tid at indhente ledernes planer for lejre og aktiviteter, så vi kan 

søge relevante tilskud rettidigt fremover. 

Juletræssalget er igen i år blevet afviklet planmæssigt. Det leverer fortsat en meget 

væsentlig indtægt til spejderarbejdet. En stor tak skal lyde til Nivaagaards Malerisamling 

samt til forældre, spejdere og ledere for den store indsats. Derudover skal der igen lyde en 

særlig stor tak til Henrik Villemann Nielsen for koordineringen og Morten Skovlyst for hans 

store praktiske indsats som altmuligmand. 

Bålhytteprojektet har i løbet af året fået væsentlig fremdrift. Finansieringen er nu på plads 

gennem egen opsparing samt støtte fra bl.a. Fredensborg Kommune, Nordea-fonden, A.P. 

Møller Fonden og Sydbank fonden. Tinglysningen af fredningsdispensationen er godkendt, 

byggetilladelse er bevilget, tilbud er indhentet og finansieringen er på plads, så nu skal vi 

eksekvere.  En særlig stor tak skal lyde til Martin Ullerup for det store arbejde med at skaffe 

midler til bålhytten. 

Shelterprojektet på Gurredam har også udviklet sig positivt. Vi har arvet et shelter, som er 

leveret til området og skal flyttes til vores lejrplads, og der arbejdes samtidig på at etablere 

yderligere et shelter med støtte fra fonde og egne midler. Troppen og klanen har været 

aktive i projekteringen i dialog med Gurredam Fonden. En særlig tak skal lyde til Jens 

Gandløse for indsatsen med at skaffe nyt shelter til Gurredam. 

Bestyrelsen har i årets løb også arbejdet med Spejdernes Lejr 2026, hvor alle grene deltager 

i forskelligt omfang. Der er nedsat arbejdsgrupper med deltagelse af både ledere og 

bestyrelse, og der arbejdes målrettet på at holde deltagerbetalingen på et rimeligt niveau 

gennem tilskud fra gruppen og eksterne midler. Sommerlejre og øvrige lejre har generelt 

været vellykkede, herunder ture til blandt andet Næsbycentret og spejdercenter i Stockholms 

skærgård. 

Der har desuden været fokus på udvikling af gruppen og deltagelse i korps- og 

divisionsaktiviteter. De Vilde Svaner har blandt andet deltaget i Divisionsrådsmøde, kurser, 



PLAN-kurser for spejdere samt temaaftener om vækst. Gruppen har også været udtaget til 

korpsrevision, hvortil relevant materiale er fremsendt. FritidMix og øvrige 

rekrutteringsaktiviteter har medført nye spejdere, hvilket er meget positivt. 

Ledersituationen har fortsat været et opmærksomhedspunkt, særligt i forhold til mini- og 

mikrogrene, og både ledere og bestyrelse arbejder løbende med rekruttering og 

fastholdelse. Samtidig er “Den Eventyrlige Patrulje” fortsat som en fleksibel ramme for 

spejdere og ledere uden fast grentilknytning og kan på sigt bidrage til praktiske opgaver i 

gruppen. 

Bestyrelsen har også arbejdet med udvikling af rammerne omkring hytten og grunden, 

herunder oprydning, postkasse, cykelstativ samt fortsat arbejde med Spejder-Oase-projektet 

og bæredygtige udeaktiviteter. Bæredygtighed er fortsat et fokusområde, hvor de enkelte 

grene arbejder med konkrete tiltag inden for affald, forbrug og aktiviteter i naturen. 

Missionerne for De Vilde Svaner udgør fortsat kernen i vores udviklingsplan og har været 

behandlet på både bestyrelses- og ledermøder i løbet af året: 

Mission: Flere ledere 

 Ansvarlige: Bestyrelse og ledergruppe 

 Formål: At sikre tilstrækkelig lederkapacitet i De Vilde Svaner. 

 Status: Arbejdet med rekruttering, fastholdelse og tydeliggørelse af opgaver har været en 

løbende indsats gennem året. Missionen vurderes nu som en integreret del af den daglige 

drift og afsluttes som selvstændig mission, idet arbejdet fortsætter som en naturlig del af 

gruppens udvikling. 

Mission: Mere udendørs-spejd 

 Ansvarlige: Bestyrelse og ledergruppe 

 Formål: At styrke brugen af vores udearealer og naturen omkring Femkløveren og 

Gurredam. 

 Status: Der er opnået væsentlig fremdrift gennem arbejdet med bålhytte, shelter, Spejder-

Oase og øget fokus på udendørsaktiviteter. Missionen vurderes opfyldt og afsluttes, idet 

udendørs spejd fortsat er en grundlæggende del af gruppens virke. 

Mission: De Bæredygtige Svaner 

 Ansvarlige: Ledergruppe og bestyrelse 

 Formål: At arbejde med bæredygtighed i drift, materiel og aktiviteter. 

 Status: Arbejdet fortsætter, og de enkelte grene har igangsat opgaver inden for 

bæredygtighed, som videreføres i det kommende år. 

Derudover har bestyrelsen besluttet at sætte øget fokus på forældredeltagelse i de 

kommende år frem mod 2030, da frivillige kræfter er en forudsætning for, at De Vilde Svaner 

kan udvikle sig og fastholde et højt aktivitetsniveau. 

Vi skal huske på, at De Vilde Svaner er drevet af frivillige kræfter. Spejderlederne 

koncentrerer sig om spejderarbejdet, og bestyrelsen koncentrerer sig om rammerne. Til 

begge opgaver har vi brug for hjælp fra forældre og øvrige frivillige – både praktisk, 

organisatorisk og socialt. 



Afslutningsvis skal der gives en stor tak til alle, som har hjulpet De Vilde Svaner i løbet af 

året. Især vil vi takke spejderlederne for deres store engagement og indsats for børn og 

unge i gruppen. 

Februar 2026, 

Bestyrelsen, De Vilde Svaner 

 

 

 

  


